
 

 

UCHWAŁA NR III/23/24 

RADY GMINY WIERZBINEK 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska polegających na wymianie lub montażu kotłów, pieców i palenisk na terenie gminy 

Wierzbinek 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4-6, art. 400a ust. 1 pkt. 21 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Wierzbinek 

uchwala: Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska, polegających na wymianie lub montażu kotłów, pieców i palenisk na terenie gminy Wierzbinek 

§ 1. 1. Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska, polegających na wymianie kotłów, pieców i palenisk lub montażu w nowym budynku/lokalu na 

terenie gminy Wierzbinek, zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółowe zasady udzielania dotacji 

celowej, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposób jej rozliczania. 

2. Dotacja, o której mowa w niniejszym Regulaminie, może zostać udzielona na dofinansowanie realizacji 

inwestycji związanej z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego warunków 

określonych w § 2 niniejszego regulaminu i ich wymianę na niżej wymienione źródła ciepła lub realizację 

inwestycji związanej z wykonaniem systemu grzewczego w nowym budynku/lokalu polegającej na montażu 

źródła ciepła takiego, jak: 

1) kocioł gazowy, 

2) urządzenia grzewcze na prąd (np.: piece, piece akumulacyjne, panele grzewcze) 

3) kocioł olejowy, 

4) kocioł na paliwo stałe spełniającego wymagania jakościowe, szczegółowo określone w § 2 ust. 2, 

5) pompa ciepła. 

3. O dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą ubiegać się podmioty określone 

w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł 

prawny do nieruchomości położonej na terenie gminy Wierzbinek, na której będzie wykonana wymiana 

kotłów, pieców i palenisk lub montaż w nowym budynku/lokalu wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego lub które 

zarządzają taką nieruchomością jako nieruchomością wspólną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5483



4. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 

de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L, 

352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L, 190 z 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.); 

5. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, przedkłada wraz 

z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie 

otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do otrzymania pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 2023 r., 

poz. 702), a w szczególności informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

6. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

przedkłada wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do otrzymania pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz.U. 2023 r., poz. 702), a w szczególności informacje określone w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji składanych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010, nr 121 r., poz. 810)”. 

7. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

8. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 

przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

9. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 

w sektorze rolnym przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

10. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ogrzewania oraz wyboru dostawcy instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła lub montażu 

w nowym budynku/lokalu zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

11. Dotacja nie jest udzielana dla budynków wykorzystywanych sezonowo (np. domki letniskowe). 

§ 2. 1. Dotacje celowe mogą być udzielane na dofinansowanie inwestycji realizowanej w budynku lub 

lokalu położonym na terenie Gminy Wierzbinek, do którego Wnioskodawca posiada tytuł prawny, lub którym 

zarządza jako nieruchomością wspólną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5483



2. Kotły na paliwa stałe, objęte dotacją, muszą spełniać wymogi określone w rozporządzeniu komisji UE 

z dnia 28 kwietnia 2015 r., Nr 2015/1189 „w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe” (zwane dalej 

rozporządzeniem komisji UE Nr 2015/1189), co potwierdza się dokumentem wydanym przez jednostkę 

posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej 

w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 

(European co-operation for Accreditation) oraz muszą być zgodne z postanowieniami zawartymi w uchwale 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz w uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 

XXXVI/700/21 z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

3. Wnioski i inne dokumenty składane w ramach naboru wniosków powinny być sporządzone w języku 

polskim. Dokumenty sporządzone w innym języku niż polski, powinny być przetłumaczone przez tłumacza 

przysięgłego na język polski. 

4. Dotacją mogą zostać objęte tylko urządzenia wykonane po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji 

celowej z budżetu gminy Wierzbinek. 

5. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty transportu, 

4) koszty eksploatacji i konserwacji, 

5) koszty zakupu pojedynczych elementów (komponentów), 

6) koszty zakupu i montażu przenośnych urządzeń grzewczych. 

§ 3. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w kwocie do 2.000 zł brutto. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie z budżetu gminy będzie określona w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy. 

3. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających 

kryteria do przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych 

na ten cel w uchwale budżetowej. 

4. Wysokość dotacji obejmuje wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli dotowanemu 

nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się 

o zwrot podatku VAT. 

5. W przypadku, kiedy Wnioskodawcy przysługuje zwrot podatku VAT, wartość dotacji pomniejsza się 

o jego wartość. 

6. W przypadku otrzymania przez wnioskodawcę dotacji z innej instytucji Wnioskodawca nie może 

ubiegać się o dofinansowanie z budżetu gminy Wierzbinek. 

§ 4. 1. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie 

Gminy Wierzbinek do dnia 30 października danego roku. Wnioski, które zostaną złożone po terminie będą 

rozpatrywane w roku kolejnym. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

Wniosek jest kompletny, jeżeli zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty pozwalające na jego 

rozpatrzenie. 

2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na realizację inwestycji służących ochronie środowiska 

polegających na wymianie lub montażu kotłów, pieców i palenisk na terenie gminy Wierzbinek stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5483



3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek (w 

przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność lub użytkowanie wieczyste, 

do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi 

współwłasność lub współużytkowanie wieczyste należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia 

wszystkich współwłaścicieli lub odpowiednio współużytkowników wieczystych), 

2) dokumentację zdjęciową likwidowanego źródła ciepła – w przypadku, kiedy przedsięwzięcie dotyczy 

wymiany źródła ciepła, 

3) kserokopię pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego – w przypadku kiedy przedsięwzięcie dotyczy 

budynku, który na dzień składania wniosku nie został oddany do użytkowania. 

§ 5. 1. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych 

środków lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców zakwalifikowanych do 

przyznania dotacji. 

2. Niezrealizowane w danym roku budżetowym wnioski, zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności 

w roku następnym. 

§ 6. 1. Komisja powołana przez Wójta Gminy Wierzbinek w terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu 

wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 

polegających na wymianie lub montażu kotłów, pieców i palenisk na terenie gminy Wierzbinek, dokona oceny 

spełnienia kryteriów do przyznania dotacji, w tym kryteriów formalnych wniosków, o których mowa w § 2 i § 

4 niniejszej uchwały. 

2. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszym 

regulaminie, Wójt Gminy Wierzbinek wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 30 dni od 

otrzymania tego wezwania wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. W przypadku braku 

uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 

Wierzbinek, a Wnioskodawcą z zastrzeżeniem warunku określonego w § 3 ust.3, w której zostaną określone 

w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, 

2) termin realizacji przedsięwzięcia, 

3) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji. 

§ 7. 1. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

2. Istnieje możliwość przyznania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska polegających na wymianie lub montażu kotłów, pieców i palenisk na terenie gminy Wierzbinek 

obsługujących większą liczbę nieruchomości. W takim przypadku wniosek powinien złożyć podmiot 

posiadający tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdować się będzie kocioł, piec, palenisko, lub 

podmiot, który zarządza nieruchomością wspólną, na której znajdować się będzie kocioł, piec, palenisko. 

§ 8. 1. Przekazanie środków Wnioskodawcy nastąpi po wykonaniu wymiany lub montażu kotłów, pieców 

i palenisk, na pisemny wniosek. 

2. Podstawą wypłaty dotacji będzie złożenie przez Wnioskodawcę w terminie 30 dni od wykonania 

inwestycji następujących dokumentów: 

1) wniosek o rozliczenie kosztów montażu lub wymiany źródła ciepła dla przedsięwzięć wymienionych w § 

1 ust. 1 zawierający: 

a) oryginał faktury na zakup źródła ciepła (z wyszczególnioną ceną źródła ciepła z podaniem wartości 

VAT), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5483



b) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku naliczonego lub 

ubiegania się o zwrot podatku VAT, 

c) w przypadku urządzeń grzewczych, gdzie emitorem spalin jest komin, kserokopię opinii kominiarza 

potwierdzającą prawidłowość odprowadzenia spalin oraz wykonania wentylacji kotłowni, 

d) w przypadku urządzeń grzewczych na prąd, kserokopię oświadczenia elektryka o spełnieniu warunków 

dot. możliwości przyłączenia tych urządzeń, 

e) dokument potwierdzający przyjęcie zlikwidowanego starego źródła ciepła z punktu skupu metali - jeżeli 

dotyczy, 

f) kserokopię warunków podłączenia do sieci gazowej lub elektrycznej - jeżeli są wymagane, 

g) kserokopię certyfikatu energetyczno-emisyjnego potwierdzającego spełnienie przez nowe źródło na 

paliwo stałe wymogów rozporządzenia komisji UE Nr 2015/1189 - jeżeli dotyczy, 

h) dokument potwierdzający wykonanie inwestycji objętej dotacją (np.: w formie protokołu z montażu, 

protokołu odbioru technicznego, dokumentu potwierdzającego montaż nowego źródła ogrzewania). 

3. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Wierzbinek kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany przez 

Wnioskodawcę we wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy. 

§ 9. 1. Po przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 2 niniejszej uchwały osoby upoważnione 

przez Wójta Gminy Wierzbinek przeprowadzą kontrolę realizacji zadania, w ciągu 30 dni od daty ich wpływu 

do Urzędu Gminy w Wierzbinku. 

2. Wypłata dotacji nastąpi w ciągu 30 dni od daty zakończenia czynności kontrolnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbinek. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Bogdan Kaczalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5483



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5483



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5483


		2024-06-10T10:59:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




